
*MUKHSP04811468 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  27.11.2019    
Spis. zn.: 098078/2019/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/119244/2019 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o 
vodovodech a kanalizacích“), ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení posoudil žádost, kterou 
dne 2.10.2019 podala 

Obec Paběnice, IČO 00640387, Paběnice 16, 285 43  Paběnice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

s c h v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích: 

Kanalizační řád splaškové kanalizace a ČOV pro obec Paběnice 

(dále jen "kanalizační řád"), vypracovaný společností VOTAS s.r.o., Krchleby 45, 286 01 Čáslav – 
Stanislava Hrstková v srpnu 2019 pro provozovatele kanalizace Obec Paběnice. 

 
Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Drobné změny či aktualizace kanalizačního řádu budou předkládány písemnou formou vodoprávnímu 
úřadu na vědomí. 

2. V případě podstatných změn podmínek, za kterých byl kanalizační řád vydán, bude vodoprávní úřad 
požádán o nové schválení kanalizačního řádu. 

3. V kap. 7. Havarijní opatření na straně 17 bude v seznamu telefonních čísel u Městského úřadu Kutná 
Hora, odboru životního prostředí opraven, resp. uveden kontakt na vodoprávní úřad 327 710 262 a 
číslo havarijního telefonu v případě havárie způsobené mimo pracovní dobu vodoprávního úřadu 
724 029 111. 

4. Kanalizační řád se schvaluje do 31.12.2029 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Paběnice (IČO 00640387), Paběnice 16, 285 43  Paběnice 
 



Č.j. MKH/119244/2019 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 2.10.2019 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení. 

Kanalizační soustava je tvořena tlakovým systémem hlavních tlakových řadů a navazujících podružných 
řadů k jednotlivým domovním čerpacím stanicím. Domovní čerpací stanice je sestavena z čerpací šachty 
a technologické jednotky napájené elektrickou energií z domovního rozvaděče připojované nemovitosti. 
Technologická jednotka je sestavena z objemového čerpadla PRESSKAN s řezacím zařízením, 
příslušných armatur a tvarovek v provedení nerez-plast a ovládací automatiky včetně proudového 
chrániče. Gravitační části přípojek, které jsou vyústěny do domovní čerpací šachty již nejsou součástí 
veřejného kanalizačního systému. Kanalizační systém je zakončen Biologickou kontejnerovou ČOV. 

Kanalizační řád byl vypracován společností VOTAS s.r.o., Krchleby 45, 286 01 Čáslav v souladu se 
zákonem o vodovodech a kanalizacích a dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o 
vodovodech a kanalizacích. Kanalizační řád byl předložen ve dvou vyhotoveních.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, zákona o vodovodech a kanalizacích a vyhlášky č. 428/2001 Sb. Při 
přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení kanalizačního řádu. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
  

 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a úřední desce 
Obecního úřadu Paběnice po dobu 15 dní. 
 
 
VYVĚŠENO dne:       SEJMUTO dne: 
Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Paběnice, IDDS: jrjakqk 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, IDDS: w2nhuj7 


		2019-11-28T10:37:33+0100
	Lada Truhlářová
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




